
 
 
 

 
 
 
 

 

VIACQUA SpA  
C. Fiscale e P. Iva 03196760247 

Viale dell'Industria 23, 36100 Vicenza  |  tel.0444 955200 
Capitale Sociale € 12.023.250 i.v.  |  Reg.Imp.Vicenza, REA 306449 

 

 

 
VIACQUA SPA 

ESITO DI GARA A PROCEDURA APERTA 
(D.Lgs. n. 50/2016 smi) 

 
 
Gara G23-F4209 tender_4209 rfq_5464 
 
ENTE AGGIUDICATORE 
Viacqua Spa per conto della Rete d’Impresa “Acqua in rete Bacchiglione” - Codice Fiscale e Partita IVA n. 
03196760247 – Indirizzo Viale dell’Industria n. 23, 36100 Vicenza (VI) Italia - Codice NUTS ITH32- Telefono 
0444/955200 – PEC viacqua@pec.viacqua.it – Web https://www.viacqua.it - Persona di contatto Ilaria 
Cingano – Principale settore di attività Acqua. 
 
OGGETTO DELL’APPALTO – SUDDIVISIONE IN LOTTI 
Procedura aperta per fornitura e installazione di sistemi di misura quali-quantitativi per le reti idriche nel 
territorio dei comuni gestiti da acquevenete, da AcegasApsAmga e da Viacqua.  
Lotto n. 1: Fornitura e installazione di sistemi di misura quali-quantitativi per le reti idriche gestite da 
acquevenete SpA - Codice CIG n. 9786127778. Lotto n. 2: Fornitura e installazione di sistemi di misura 
quali-quantitativi per le reti idriche gestite da AcegasApsAmga SpA - Codice CIG n. 97898328EE. Lotto n. 
3: Fornitura e installazione di sistemi di misura quali-quantitativi per le reti idriche gestite da Viacqua 
SpA - Codice CIG n. 9789843204. Codice CUP n. C58B22000220004. 
Tipo di appalto: forniture. Codice CPV principale: 38410000 Strumenti di misura. Codici CPV supplementari: 
32441000 Apparecchiature per telemetria - 50411000 Servizi di riparazione e manutenzione di 
apparecchiature di misurazione. Codice NUTS Lotto 1 ITH3 Veneto – Lotto 2 NUTS ITH36 Padova - Lotto 3 
ITH32 Vicenza. 
 
IMPORTO DELL’APPALTO 
L’ammontare complessivo indicativo e presunto a base di gara ammonta ad Euro 2.961.000,00 IVA esclusa, 
di cui Euro 57.642,50 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso di gara. Lotto 1 Importo a base di gara 
Euro 1.386.000,00 IVA esclusa, di cui Euro 23.015,05 per costi per la sicurezza non soggetti a ribasso di gara. 
Lotto 2 Importo a base di gara Euro 880.000,00 IVA esclusa, di cui Euro 21.000,00 per costi per la sicurezza 
non soggetti a ribasso di gara. Lotto 3 Importo a base di gara Euro 695.000,00 IVA esclusa, di cui Euro 
13.627,45 per costi per la sicurezza non soggetti a ribasso di gara. 
 
DURATA 
La durata dell’Accordo Quadro sarà indicativamente di 24 mesi decorrenti dal verbale di avvio dell’esecuzione 
del contratto/primo ordine di lavoro. 
 
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
Procedura aperta per appalti di importo superiore alla soglia comunitaria, ai sensi del combinato disposto 
degli artt. 123 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi. 
Viacqua S.p.A. opera in qualità di Stazione Appaltante. Gli effetti dell’aggiudicazione verranno trasferiti per 
competenza alle società acquevenete SpA, AcegasApsAmga SpA e Viacqua SpA (di seguito anche 
Committente e/o gestore), appartenenti alla Rete d’Impresa ACQUA IN RETE BACCHIGLIONE, le quali 
diverranno, pertanto, le esclusive controparti contrattuali dell’operatore economico aggiudicatario 
 

mailto:viacqua@pec.viacqua.it
https://www.viacqua.it/




 
 
 

 
 
 
 

 

VIACQUA SpA  
C. Fiscale e P. Iva 03196760247 

Viale dell'Industria 23, 36100 Vicenza  |  tel.0444 955200 
Capitale Sociale € 12.023.250 i.v.  |  Reg.Imp.Vicenza, REA 306449 

 

 

La presente procedura è interamente gestita, secondo quanto previsto dagli artt. 58 e 75 del D.Lgs. 50/2016 
smi, attraverso un sistema telematico costituito da una piattaforma informatica e un software applicativo 
utilizzando il portale di e-procurement di BravoSolution, soggetto terzo cui è affidata da parte di Viacqua Spa 
la gestione del sistema di acquisti/affidamenti telematici, accessibile all’indirizzo 
https://viveracquaprocurement.bravosolution.com  
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D.Lgs. 
50/2016 smi, con attribuzione dei seguenti punteggi: 
- Offerta tecnica:    sino ad un massimo di 80 punti 
- Offerta economica:    sino ad un massimo di 20 punti 
Termine di presentazione delle offerte: ore 17.00 del 14/06/2023. 
 
Bando di gara: Prot. 2023/0006256, trasmesso alla GUCE in data 28/04/2023 e ivi pubblicato in data 
03/05/2023 con n. 2023/S 086-264762. Pubblicato in GURI in data 08/05/2023 nel n. 52. Ulteriori 
pubblicazioni: pubblicato nel sito aziendale, nel portale telematico di e-procurement, nel sito del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, nell’Albo Pretorio del Comune di Vicenza; nei quotidiani nazionali 
“Gazzetta Aste e Appalti Pubblici” e “Avvenire” e sui quotidiani locali “Il Giornale area Nord-Est Emilia 
Romagna” e “Il Gazzettino”. 

Offerte pervenute entro la data di scadenza attraverso la piattaforma 
https://viveracquaprocurement.bravosolution.com n. 2 e precisamente: 
 

n Concorrente Codice fiscale Partita IVA 
1 B.M. Tecnologie Industriali S.p.A. Società Benefit 02459940280 02459940280 
2 FAST SPA in RTI con 01130230368 01306000355 

COSTRUIRE E PROGETTARE IN LOMBARDIA SRL 02344850207 02344850207 
 
L’avviso Prot. 2023/0009194 del 28/06/2023, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 smi, è stato 
pubblicato nel sito della stazione appaltante e nel sito del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti. 
 
SEDUTE DI GARA 
Apertura buste e verifica documentazione amministrativa: 15/06/2023 e 16/06/2023. Verifica delle 
integrazioni richieste ai sensi dell’art. 83 c. 9 del D.Lgs. 50/2016: 26/06/2023. Apertura offerta tecnica: 
29/06/2023. Attribuzione dei punteggi tecnici: 10/07/2023, 11/07/2023, 13/07/2023, 17/07/2023, 
19/07/2023, 24/08/2023, 05/09/2023 e 14/09/2023. Apertura offerta economica 15/09/2023. Attribuzione 
dei punteggi economici e redazione della graduatoria: 19/09/2023. Proposta di aggiudicazione: 25/09/2023. 
 
Classifica finale 

LOTTO 1 - acquevenete     
Nome ditta Punteggio tecnico Punteggio economico TOTALE Ribasso 

BM tecnonologie 80 20 100 18,234% 
RTI FAST-CPL 65,60 14,169 79,769 11,834% 

     
LOTTO 2 - AAA     

Nome ditta Punteggio tecnico Punteggio economico TOTALE Ribasso 
BM tecnonologie 80 20 100 21,882% 
RTI FAST-CPL 72,96 10,347 83,307 8,826% 

https://viveracquaprocurement.bravosolution.com/
https://viveracquaprocurement.bravosolution.com/


 
 
 

 
 
 
 

 

VIACQUA SpA  
C. Fiscale e P. Iva 03196760247 

Viale dell'Industria 23, 36100 Vicenza  |  tel.0444 955200 
Capitale Sociale € 12.023.250 i.v.  |  Reg.Imp.Vicenza, REA 306449 

 

 

     
LOTTO 3 - VIACQUA     

Nome ditta Punteggio tecnico Punteggio economico TOTALE Ribasso 
BM tecnonologie 80 20 100 20,138% 
RTI FAST-CPL 65,84 17,082 82,922 18,184% 

 
AGGIUDICAZIONE 
Dati Aggiudicatario: B.M. Tecnologie Industriali S.p.A. di Rubano (PD), C.F. e P. IVA n. 02459940280. 
Lotto n. 1: CIG 9786127778 acquevenete - Importo massimo stimato dell’Accordo Quadro Euro 1.386.000,00 
IVA esclusa, di cui Euro 23.015,05 per costi per la sicurezza non soggetti a ribasso di gara. Punteggio totale 
offerta tecnico economica 100/100 punti – Punteggio tecnico 80 punti, punteggio economico 20 punti. 
Ribasso derivante dall’offerta a prezzi unitari: 18,234%. 
Lotto n. 2: CIG 97898328EE AcegasApsAmga - Importo massimo stimato dell’Accordo Quadro Euro 
880.000,00 IVA esclusa, di cui Euro 21.000,00 per costi per la sicurezza non soggetti a ribasso di gara. 
Punteggio totale offerta tecnico economica 100/100 punti – Punteggio tecnico 80 punti, punteggio 
economico 20 punti. Ribasso derivante dall’offerta a prezzi unitari: 21,882%. 
Lotto n. 3: CIG 9789843204 Viacqua - Importo massimo stimato dell’Accordo Quadro Euro 695.000,00 IVA 
esclusa, di cui Euro 13.627,45 per costi per la sicurezza non soggetti a ribasso di gara. 
Punteggio totale offerta tecnico economica 100/100 punti – Punteggio tecnico 80 punti, punteggio 
economico 20 punti. Ribasso derivante dall’offerta a prezzi unitari: 20,138%. 
 
ALTRE INFOMRAZIONI 
Responsabile del Procedimento in fase di Affidamento ing. Alberto Piccoli. 
 

Pubblicato a Vicenza in data come da protocollo 

 

Il Responsabile del Settore Appalti e Acquisti 
rag. Manuela Vecchiatti 

 

 


	Lotto n. 1: Fornitura e installazione di sistemi di misura quali-quantitativi per le reti idriche gestite da acquevenete SpA - Codice CIG n. 9786127778. Lotto n. 2: Fornitura e installazione di sistemi di misura quali-quantitativi per le reti idriche ...

		2023-09-27T11:23:59+0200




